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Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

S

U

E

P

G

K

M

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

 46,924,622,585

 2,299,988,895

 5,430,399,041

 3,274,519,629

 1,892,213,933

 167,901,591

 1,999,634,996

 46,924,622,585

 2,299,988,895

 5,430,399,041

 3,274,519,629

 1,892,213,933

 

 1,999,634,996

 

 

 2,822,278,188

 2,575,564,349

 417,453,656

 

 1,561,384,643

 

 

 2,575,157,353

 693,329,794

 1,474,652,499

 

 438,250,353

 46,836,317,699

 2,299,988,895

 

 

 

 

 

 88,304,886

 

 32,963,500

 5,625,486

 107,778

 

 

 

 

 

 

 

 167,901,591

 

 

 

 

 

 

 167,901,591

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 49,224,611,480

 10,765,034,194

 2,168,466,675

 49,224,611,480

 10,597,132,603

 2,168,466,675

 

 5,815,296,193

 1,719,440,965

 

 4,743,139,646

 449,025,710

 49,136,306,594

 

 

 88,304,886

 38,696,764

 

 

 167,901,591

 

 

 167,901,591

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  62,158,112,349  61,990,210,758  7,534,737,158  5,192,165,356  49,136,306,594  127,001,650  167,901,591  167,901,591   

Total Gasto Programable  62,158,112,349  61,990,210,758  7,534,737,158  5,192,165,356  49,136,306,594  127,001,650  167,901,591  167,901,591   

257

259

260

261

262

263

266

002

004

009

013

017

001

003

006

001

001

024

027

Programa de Productividad y Competitividad
Agroalimentaria
Programa de Fomento a la Agricultura

Programa de Fomento Ganadero

Programa de Fomento a la Productividad Pesquera y
Acuícola
Programa de Apoyos a la Comercialización

Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria

Programa de Apoyos a Pequeños Productores

Programa de Acciones Complementarias para Mejorar las
Sanidades
Sistema Nacional de Investigación Agrícola

Fomento de la Ganadería y Normalización de la Calidad de
los Productos Pecuarios
Vinculación Productiva

Sistema Nacional de Información para el Desarrollo Rural
Sustentable

Desarrollo y aplicación de programas educativos en materia
agropecuaria
Desarrollo y Vinculación de la Investigación Científica y
Tecnológica con el Sector
Generación de Proyectos de Investigación

Diseño y Aplicación de la Política Agropecuaria

Regulación, supervisión y aplicación de las políticas
públicas en materia agropecuaria, acuícola y pesquera

Otros proyectos de infraestructura gubernamental

Mantenimiento de infraestructura

 3,758,495,358

 15,348,859,445

 2,798,152,527

 1,885,507,240

 7,871,810,540

 2,678,629,406

 12,583,168,069

 1,989,397,243

 48,473,640

 6,960,800

 69,933,302

 185,223,910

 3,413,596,323

 460,003,948

 1,556,798,770

 3,274,519,629

 1,892,213,933

 102,979,789

 64,921,802

 3,758,495,358

 15,348,859,445

 2,798,152,527

 1,885,507,240

 7,871,810,540

 2,678,629,406

 12,583,168,069

 1,989,397,243

 48,473,640

 6,960,800

 69,933,302

 185,223,910

 3,413,596,323

 460,003,948

 1,556,798,770

 3,274,519,629

 1,892,213,933

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,719,164,998

 287,307,510

 815,805,680

 2,575,564,349

 417,453,656

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,661,467,825

 172,696,438

 740,993,090

 693,329,794

 1,474,652,499

 

 

 3,758,495,358

 15,348,859,445

 2,798,152,527

 1,885,507,240

 7,871,810,540

 2,678,629,406

 12,494,863,183

 1,989,397,243

 48,473,640

 6,960,800

 69,933,302

 185,223,910

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 88,304,886

 

 

 

 

 

 32,963,500

 

 

 5,625,486

 107,778

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 102,979,789

 64,921,802

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 102,979,789

 64,921,802

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 2

( pesos )

de  2 08

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  168,831,679  168,831,679  158,056,322  10,775,357       

001

001

Actividades de apoyo administrativo

Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno

 1,999,634,996

 168,831,679

 1,999,634,996

 168,831,679

 1,561,384,643

 158,056,322

 438,250,353

 10,775,357

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


